UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

Ofício Circular nº. 014/2021 – CEPE
Vitória, ES, 10 de março de 2021.

                      À(o) Sr. (ª):  «Nome»
                                                   «Cargo»

ASSUNTO: Convocação para Sessão Ordinária.

De ordem do Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, convocamos
Vossa Senhoria para a Sessão ORDINÁRIA REMOTA deste Conselho no dia 12 de março
de 2021, sexta-feira, às 9 horas, por meio do link:

01. Expediente;

02. Ordem do dia:

02.01. DOC. AVULSO Nº 003986/2021-23 – CENTRO DE CIÊNCIAS DA

SAÚDE – CCS - Indicação dos novos
representantes do CCS no Cepe.

02.02. DOC. AVULSO  Nº 040589/2020-51 – CONSELHO DE

CURADORES – Solicitação de indicação pelo CEPE
de representante titular e suplente para o CCUR.

02.03. PROCESSO DIGITAL  Nº 001315/2021-28 – GERALDO ANTONIO

SOARES – Reconhecimento do Título de Doutor.
      Parecer da Comissão de Pesquisa e Pós-

graduação
 Relator: Conselheiro Vinícius Cândido Mota

02.04. DOC. AVULSO Nº 012852/2021-01 – PRÓ-REITORIA DE

PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO – Proposta de
alteração da Resolução nº 42/2017-CEPE.

      Parecer da Comissão de Pesquisa e Pós-
graduação

 Relator: Conselheiro Vinícius Cândido Mota

02.05. PROCESSO DIGITAL Nº 052728/2020-90 – PRÓ-REITORIA DE

PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO – PRÓ-REITORIA
DE GRADUAÇÃO - PROGRAD – Proposta do
Calendário Acadêmico para o ano letivo de 2021

     Parecer da Comissão de Ensino de Graduação e
Extensão

 Relator: Conselheiro Filipe Siqueira Fermino
03. Comunicação/Palavra Livre

Atenciosamente,

Raquel Paneto Dalvin
Secretaria de Órgãos Colegiados Superiores - SOCS

Secretária

https://protocolo.ufes.br/#/documentos/3569089/pecas/
https://protocolo.ufes.br/#/documentos/3402276/
https://protocolo.ufes.br/#/documentos/3554391/
https://protocolo.ufes.br/#/documentos/3638824/
https://protocolo.ufes.br/#/documentos/3467547/